
KÍ17924114

SMLoUVA o PosKYTovÁtlí sluŽee osecNÉHo
nospooÁŘsrÉno zÁunnu

Uzavřená v sou|adu s obecně záVaznými p|atnými právními předpisy,
níže uvedeného dne' měsíce a roku'

mezi těmito sm|Uvnimi stranami:

í. Město Litvínov se síd|em Městský úřad Litvínov
zastoupené: Mgr. Mi|anem Šťovíčkem, starostou města
síd|o: 436 01 Litvínov, náměstí Míru 1 1
|Č: 00266027
D|Č: czooo266027
bankovní spojení: Komerční banka, a. s., expozitura Litvínov
č' účtu: 90050001326491/0100

(ůile také jaka objednatel)

2. SPORTaS, s.r.o.
zastoupená: Ing.Miroslavemotcovským,jednate|emspo|ečnosti
síd|o: studentská 758' 436 0í Litvínov
|Č: 25005430
D|Č: cz25oo543o (p|átce DPH)
bankovní spojení : Komerční banka, a.s., expozitura Litvínov
čís|o účtu: 3407660207/0,100
spo|ečnost je zapsána v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ústí nad Labem,
oddí| C, v|oŽka 10590

(dále laké .jako poslqltovate[1

Článek 1.
Předmět a úče| úpravy - pověření

1.1. Úče|em této sm|ouvy je stanovení podmínek, na zák|adě kteých objednatel objednává
u poskýovateIe zajišťování a poskýování s|užby obecného hospodářského zájmu (dále také
SoHZ) na území města Litvínova a v.jeho spádových ob|astech a poskytovatel se zavazuje
k zajištění a poskýování SoHZ na území města Litvínova a v jeho spádových ob|astech'

1.2' Vykonávání ěinností ze strany poskytovate|e pro občany města Litvínova v rozsahu níŽe
uvedeném představuje závazek veřejné sluŽby (také ZVS).

.l '3. obsahem ZVS 'je výváření vhodných podmínek pro uspokojování sportovních aktivit
občanů na sportovištích na území města Litvínov a at|etickém stadionu v obci Meziboří a
zajišťování a poskýování služeb s tímto spojených, a to konkrétně a zejména:

. Soortovní ha|a' Podkrušnohorská 2049
/ přednostně umoŽnit využívání ha|y k|ubům sdruženým v,,Sdružení sportovních k|ubů..

(dá|e SSK) pro tréninky a přípravu
/ o víkendech přednostně ha|u využít pro činnost k|ubŮ z SSK (zápasy' turnaje atd.)
/ umoŽnit v dopo|edních hodinách využívat ha|y zák|adním a středním ško|ám

z Litvínova, a to zdarma

sPoRTas, s.r.o. - sm|ouva o poskytování s|užeb obecného hospodářského zájmu 7 t8

miroslava.sieberova
Obdélník



Ve zbýVajícím čase ha|u vyuŽít pro zájmovou činnost obyvatel Litvínova' zejména pak
pro sport široké veřejnosti z Litvínova

P|avecký bazén' Ukrajinská 2051
/ v dopo|edních hodinách Všedních dní ve spo|upráci se ško|ami pořádat p|avecké

kurzy pro děti z Litvínova i oko|í
/ umoŽnit 3x týdně v odpo|edních hodinách trénink p|aveckému oddí|u, a to bez

přítomnosti veřejnosti
r' minimá|ně 2x týdně umoŽnit veřejnosti ranní p|avání v brzkých ranních hodinách
r' v případě z4mu vyč|enit í x týdně hodinu pro p|avání senioru
/ v odpo|edních hodinách 2x týdně organizovat zdokona|ovací p|aveckou ýuku pro

děti z Litvínova a oko|í
r' organizouat da|ší sportovní aktivity pro veřejnost d|e zájmu a potřeb
/ ve zbývďících hodinách včetně víkendů provozovat bazén pro veřejnost jako

možnost aKiVního odpočinku a zábavy
/ v případě zd1mu a časouých moŽností pronajímat bazén zájmov.ým spo|kům
r' v objektu bazénu provozovat občerstvení, nej|épe formou pronájmu třetí osobě
/ pokusit se zajistit dop|ňkové služby v objektu bazénu (masáŽe' kosmetika atd.),

nej|épe opět formou pronájmu

Koupa|iště Litvínov
/ zajistit provoz koupa|iště v |etním období tak, aby obyvatelé Litvínova toto koupaliště

moh|i vyuŽívat zejména v |etním období
r' pokusit se vybudovat z areá|u koupa|iště odpočinkové a re|axační centrum s vyuŽitím

po ce|ý rok s u'ýjimkou zimního období

Areá| národní házené u SSZŠ, s.r.o., Podkrušnohorská
r' udrŽovat a rozvíjet areá| pro potřeby k|ubů sdruŽených v SSK' vyuŽití k|uby

sdruženými v SSK je zdarma
/ poskytovat zdarma areá| pro potřeby sportovní soukromé zák|adní ško|y
r' poskytovat občerstvení v areá|u s tím, Že tuto s|užbu je moŽno zajistiti pronájmem

občerstvení třetí osobě, příjem z pronájmu bude hradit árátu z ostatních ěinností

Areá| Lomská (hřiště s umě|ým povrchem)
/ udtžovat hřiště s umě|ým povrchem v areá|u Lomská tak, aby by|o moŽno ho využívat

oro činnost fotbaIového oddí|u
r' ve spo|upráci s fotba|ouým oddí|em využívat hřiště s umě|ým povrchem pro sport děl.

a m|ádeŽe

Tenisové kurty u Ko|domu
r' ve spo|upráci s tenisouým oddí|em udrŽovat a rozvíjet areá| teniso\^ých kurtů tak' aby

mohI s|ouŽit obyvate|ům Litvínova
r' pokusit se komerčně využít areá| tak, aby uýtěžek slouži| k roanoji areá|u tenisotlých

kurtů

o At|etický stadion Meziboří
/ zajistit provoz budovy zázemí at|etického oddí|u' tj. hradit provozní nák|ady budovy

a zajistit údržbu této budovy
r' poskýnout podporu při rozvoji a údrŽbě ce|ého at|etického areá|u

sPoRTas, s.r.o. - sm|ouva o poskytování s|užeb obecného hospodářského zájmu 2tB



. Provoz soo|ečnosti
/ činnost Vedení spo|ečnosti sPoRTas směřovat k minima|izaci nák|adů spo|ečnosti
/ zajistiti opravy a rekonstrukce nemovitostí tak, aby ZVS moh| být poskytován

iv budoucích |etech s důrazem na sniŽování provozních nák|adů jednot|iv.'.ých
SoortoviŠť

/ činnost spo|ečnosti SPoRTaS směřovat k rozšíření aktivit určených pro uspokojování
potřeb obyvate| Litvínova

1.4. Vykonávání činností výŠe uvedených představuje poskýování SOHZ pro občany' Na
zajišťování činností souvisejících se ZVs, se objednatel zavazuje poskýovate|i poskytnout
finanční podporu, b|íŽe specifikovanou ve Sm|ouvách o poskýnuti investiční/neinvestiční
dotace (dá|e také jako ,,sm|ouva na dotaci..), které pod|éhají schvá|ení V orgánech města
Litvínova d|e p|atných obecné závazných právních předpisů.

1.5. Poskýovate| je povinen na vyžádání objednate|e vyhotovit a před|oŽit zprávu o své
činnosti vykonávané jako ZVS (vyhodnocení cí|ů, které má pověření nap|ňovat či jiné
skutečnosti ospraved|ňující důvody pro poskýování SoHZ).

č|ánek 2
Podmínky finanční podpory - parametry pro v'ýpočet kompenzace

2-.| - Za zajiš|ěni činností vymezených jako SoHZ bude poskýovate|i z rozpočtu objednate|e
poskytnuta finanční podpora ve formě vyrovnávaci p|atby, zpravid|a ve sp|átkách
s povinností Vyúčtování a poukazována bankovním převodem na účet poskýovate|e, d|e
Smlouvy na dotaci.

2'2. Yyrovnávací p|atba je určena ýhradně k úče|u krytí rozdí|u mezi nák|ady a \^ýnosy
poskýovate|e. VyrovnáVací p|atbou se rozumí dotace z rozpočtu města Litvínov poskýnutá
na zák|adě Sm|ouvy na dotaci' Výše vyrovnávací p|atby se stanoví jako rozdí| mezi
prokazatelnými nák|ady a prokazate|nými uýnosy, které poskýovate|i prokazate|ně \rzniknou
V souvis|osti se zajiŠtěním poskytování s|uŽeb obecného hospodářského zájmu d|e č|ánku 'l .
této sm|ouvy (b|iže viz Pří|oha č. 1' která je nedí|nou součástí této smlouvy).

2.3. Právo poskytovate|e na vyrovnáVací p|atbu vznikne v případě, že prokazate|né nák|ady,
které poskýovate|i v souvis|osti se zajištěním ZVS vzniknou, jsou Vyšší neŽ prokazate|né
Vli'nosy' tj. činnost v obecném hospodářském zájmu poskytována d|e č|ánku 1. této sm|ouvy,
je ztráÍová. Poskýovate| je povinen prokázat zv|ášť árátu nebo zisk z činnosti rea|izované
v obecném hospodářském zájmu d|e č|ánku 1 . této sm|ouvy a zv|ášť zisk nebo árátu
z ostatních činností v č|ánku ,l . této sm|ouvy neuvedených.

2'4. Výs|edná áráta Vypočtená odečtením zisku z ostatních činností neuvedených
v č|ánku í. této sm|ouvy od ̂ ráty z činnosti rea|izované v obecném hospodářském zájmu d|e
č|ánku 1. této sm|ouvy, bude zúčtována proti poskýnuté vyrovnávací p|atbě.

2'5. Určeni reálné uýše vyrovnávací p|atby se provede na základě před|oŽeného uýkazu
zisku a Žrát poskytovate|e za ukončené účetní období. Pro uýpočet výše vyrovnávací platby
se pouŽijí vŽdy pouze nák|ady a uj'nosy pro přís|ušný ka|endářní rok po nabýí účinnosti této
smlouw.

SPoRTaS, s.r.o. . srn|ouva o posMován| stužeb obecného hospodářského ájmu 3/8



2.6. Podmínkou pro poskýnutí finanční podpory je schvá|ení ročního rozpočtu města
Litvínova s přís|ušnou a|okací pro poskytovate|e. Tato a|okace ve své schvá|ené výši bude
ze strany objednate|e v každém roce trvání této sm|ouvy poskýována poskytovate|i jako
záloha finanční podpory na zajišt'ování s|užeb SoHZ d|e č|ánku í. této sm|ouvy.

2.7. Maximá|ní výše finanční podpory' která stanovuje nepřekročite|nou hranici vyrovnávací
platby d|e č|ánku 2.2 této sm|ouvy, se určuje vŽdy schvá|eným rozpočtem města Litvinova na
příslušný kalendářní rok. V případě schvá|ení změn v rozpočtu, může bý tato 4'še
odpovídajícím způsobem upravena'

2.8. V případě' Že se při vyúčtování VyrovnáVací p|atby zjistí' Že poskytovate|i na vyrovnávací
p|atbu nevznik|o práVo, je povinen ji vrátit objednate|i v termínu pro vyúčtování vyrovnávací
p|atby. V případě' že poskýovate|i právo na VyrovnáVací p|atbu Vznik|o, ale poskýnuté
finanční prostředky jsou vyšší' neŽ výs|edná z1ráta, je poskýovate| povinen přís|ušný
přep|atek vrátit v termínu pro vyúčtování vyrovnávací p|atby

2.9. Poskýovate| je povinen před|oŽit vyúčtování vŽdy nejpozději do 30.4. toho ka|endářního
roku, kteryi nás|eduje po ukončení účetního období. současně předk|ádá uýh|ed nák|adŮ
a výnosů pro da|ši účetní období.

2.10. Poskytovate| zajistí ve svém účetnictví nebo daňové evidenci, v sou|adu s obecně
závaznými p|atnými právními předpisy' zejména zákonem č. 563/199í sb., o účetnictví'
v p|atném znění a ve znění pozdějších předpisů, řádné a oddě|ené s|edování poskytnutých
finančních orostředků.

2',í 1' Finanční podpora, která by převyšova|a rozdí| mezi nák|ady a Výnosy poskýovate|e, je
nadměrnou vyrovnávací p|atbou. V případě' že z výkazu zisku a Žrát k 31.12 vyp|yne' Že
poskýovate| obdrŽe| nadměrnou vyrovnávací p|atbu' je povinen částku finanční podpory s ní
spojenou, Vrátit na Účet objednate|e uvedený Výše, a to do 30.5. nás|edujícího ka|endářního
roKu.

2.12. Pokud poskýovate| obdrží jakouko|iv jinou finanční podporu z Veřejných zdrojů, nesmí
nák|ady, na které by|a tato podpora poskytnuta, zahrnout do výpočtu vyrovnávací p|atby.

Č|ánek 3
KontroIa. ostatní - kontro|a

3.1' Pověření soHZ pro poskytovate|e je omezeno dobou .l0 |et.

3.2' objednate| si vyhrazuje právo provedení finanční kontro|y použití a dodržení úče|ovosti
poskýnutých finančních prostředků. Kontro|a bude prováděna v sou|adu s p|atnými obecně
závaznými právními předpisy a přís|ušnými vnitřními normami města Litvínov.

3.3. objednate| dá|e provede v sou|adu se zákonem č.32012001 Sb., o finanční kontrole ve
veřejné správě, v p|atném znění a Ve znění pozdějších právních předpisů, kontro|u za
úče|em ověření, zda poskýovate|i neby|a poskytnuta nadměrná vyrovnávací p|atba. Kontro|a
ověří hospodárnost finanční podpory, včetně oprávněného účtování vznik|ých nák|adů jako
nezbytných pro poskytování SoHZ. Prováděna bude a|espoň každé tři roky během trvání
doby pověření a na konci této doby.

sPoRTas, s.r.o' - sm|owa o pos$ovánís|uŽeb obecného hospodářského ájmu 4 t8



3.4. Poskytovatel je povinen poskytnout součinnost pň uýkonu kontro|ní činnosti, zejména
před|oŽit k nah|édnutí originá|y všech úěetních dok|adů souvisejících s vyrovnávací p|atbou.
Poskytovate| je povinen umoŽnit provést objednate|i kontro|u v pruběhu i po ukončení výkonu
s|uŽeb v ZVS d|e této sm|ouvy, a to ještě po dobu 10 |et od ukoněení úěinnosti této sm|ouw'

3.5. objednate| je oprávněn poŽadovat po poskytovate|i zdůvodnění nák|adů a v'ýnosů
vznik|ých v souvis|osti se zajištěním ZVS a je rovněŽ oprávněn před|oŽené nák|ady a uýnosy
neuznat.

3.6. Finanční podpora se poskytuje v sou|adu s vnitřními předpisy města Litvínova
a v sou|adu s obecně závaznými p|atnými právními předpisy ČR.

3.7' Poskytování finanční podpory se řídí podmínkami uvedenými v rozhodnutí Komise
2o12l21lÉU ze dne 2o.12.2o.| 1 o pouŽití č|. 106 odst. 2 sm|ouw o fungování Evropské unie
na státní podporu ve formě vyrovnávací p|atby za záuazek veřejné s|užby udělené určitým
podnikúm pověřeným poskýováním s|uŽeb obecného hospodáňského zájmu (dá|e také
rozhodnutí Komise)'

3.8. Poskýovate| je srozuměn s tím, že v případě nenaplnění podmínek rozhodnutí Komise,
se vystavuje riziku sankčních postihů stanovených přís|ušnými platnými obecně závaznými
právními předpisy a dá|e je srozuměn s tím, Že bude objednate| postupovat d|e přís|ušných
předpisŮ pro ob|ast veřejné podpory. V takovém případě je pos|q/tovate| povinen poskytnout
objednate|i potřebnou součinnost.

3.9. Pokud se poskýovate| dopustí porušení rozpoč{ové kázně d|e zákona č. 250/2000 sb.'
o rozpočtorných pravid|ech územních rozpofiů, v p|atném znění a ve znění pozdějších
předpisů, je povinen provést odvod, kteý odpovídá ěástce neoprávněně pouŽitých nebo
zadÉených prostředků, objednateli.

č|ánek 4
Další ujednání

4.1. Poskytovate| se zavazuje, Že d|e svtých možností uěiní veškerá opatření, aby poskytnutá
vyrovnávací platba byla vyuŽita úče|ně, hospodárně a efeKivně v sou|adu s ustanovenÍmi
této sm|ouvy.

4.2. Pokud poskytovate| poruší povinnosti pň zajišťování SoHZ stanovené mu touto
sm|ouvou, je objednate| oprávněn sm|ouvu písemně vypovědět s uvedením důvodu'
s uýpovědní |hůtou 3 měsíce, pňčemž výpovědní |hŮta začne p|ynout prvním dnem měsÍce
nás|edujícího po měsíci, ve Kerém by|a poskýovateli výpověď doručena'

4.3. Sm|ouvu |ze ukončit písemnou uýpovědí kteréko|iv sm|uvní strany s ýpovědní |hŮtou
6 měsíců, Kerá zaěne běžet prvním dnem měsíce následujícího po doručenÍ výpovědi druhé
smIuvní straně.

4.4. V případě' kdy pominou důvody, pro které je SoHZ zajišťována, mohou se objednate|
s poskýovate|em dohodnout na předčasném ukončení smIouvy.

sPoRTaS, s.r.o. - sm|ouva o poskytování s|uŽeb obecného hospodářského zájmu 5/8



čtánek 5
Závěreěná ustanovení

5.í.Tento právní akt by| schvá|en usnesením zastupite|stva města Litvínova č' z1,|035l3o ze
dne 07.05.2014.

5.2. Tato sm|ouva nabývá p|atnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou
smIuvních stran.

5.3. Sm|ouva se uzavírá na dobu určitou, přičemŽ p|atnost a účinnost této sm|ouvy končí
up|ynutím 10 |et ode dne účinnosti této smlouvy.

5'4' Uzavření této sm|ouvy spadá pod výjimku ustanovení $ .|8 odst. 1 písmeno e)' zákona
č,. 13712006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění a ve znění pozdějších předpisŮ'

5.5. Sm|ouva je podepsána ve čtyřech stejnopisech, z nichžkaždá ze sm|uvních stran obdrŽí
po dvou vyhotoveních.

5.6. Sm|uvní strany souh|así, že sm|ouva bude vedena v evidenci sm|uv vedené městem
Litvínov, Kerá je přístupná pro úóely zákona ě. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu
k informacím, v p|atném znění a ve znění pozdějších předpisů, a která obsahuje úda'ie
o sm|uvních stranách, předmětu sm|ouvy' ěíse|né označení této sm|ouvy a datum jejího
uzavření.

5.7. Jakéko|iv změny této sm|ouvy |ze činit výhradně formou písemných a čís|ovaných
dodatků podepsaných oprávněnými zástupci obou smIuvních stran.

5.8. Sm|uvní strany proh|ašují' Že se s obsahem sm|ouvy seznámi|y, porozumě|y jí' je jim
znám jqi smys| a úóe| a sm|ouva p|ně odpovídá projevu jejich vů|e. Sm|uvní strany dá|e
proh|ašují, Že k této smlouvě přistupují svobodně a vážně, niko|iv v tísni a za nápadně
nevýhodných podmínek' aniŽ by povaŽova|y bý'ijediné její ujednání za nesrozumite|né. Na
důkaz toho ji podepisují.

Pří|ohv:
Pří|oha č. í - Způsob uýpočtu vyrovnávací p|atby

V Litvínově o." l 9'9!. l!]1
SPORTaS,  s . r .o .

StLldentská 758'  436 01 L i tVínoV
ICO 250 05 430, DlCr C225005430

Mgr. Mi|an Šťovíěek
starosta města

|ng. Miros|av otcovský
jednateI spo|ečnosti

sPoRTas, s.r'o' - sm|ouva o poskytování s|užeb obecného hospodářského zájmu 6 tB

miroslava.sieberova
Obdélník

miroslava.sieberova
Obdélník



Datum Jméno Funkce Podpig

Zpracoval: 25.3.20't4 Mgr. P. Masičová pÉvnl odd. oKT

schvá|i|: Mgr' V. Knob|oďlová ved.odb. sVŠ ful4
správce rozpoěfu: Libuše Eich|erová ekonom oSVŠ /-r
Právní oddě|ení: 2 6 -05- 2t t{ Mgr. P. Masiěová pÉVní odd. oKT

,Lá,/
Schváleno . RM: 29.4.20't4 cís|o usnesení: R/2881/1 14

ZMi 07.05.2014 Čís|o usnesení: zt'lo35Bo

zveí€jněno: )d: )o:

vedenÍ města: Eňka sed|áčková 1. m ístostarostka
města

/Ž á . , ,  )  
/

sPoRTas, s.r.o. . sm|ouva o poskytování s|užeb obecného hospodářského zájmu 7 t8

miroslava.sieberova
Obdélník



Městslý úřait Lltvínd
;oltet actlhiú tu c j*elgr (

Pří|oha č. 1

Způsob výpočtu vyrovnávaci platby

Provozní a jiné nák|ady nezbýné pro rea|izaci ZVS, které jsou identmkovate|né' účetně
evidované, ověřite|né a pod|ožené originá|nÍmi dokumenty a jejichŽ v.ýše nepřesahuje
obvyk|ou uýši v daném místě a ěase.

Způsob výpočtu vyrovnávací platby

(nák|ady souvise|ící se zajištěním poskytovánÍ A/S) - (výnosy souvisejlcí se zajištěnÍm
poskýování A/S) = árátalzisk
zisk = není právo na vyrovnávací p|atbu
áráta . ie právo na vyrovnávací p|atbu

(áráta) - (zisk z ostatních ěinnosti) = uýs|edná áráta^ďs|edný zisk
výs|edná áráta = vyrovnávací p|atba (nemůŽe však být vyšší' nď maximální ýše
vyrovnávací p|atby)
výsledný zisk = neni právo na vyrovnávací p|atbu

sPoRTas, s.r'o' . sm|ouva o posMovánís|užeb obecného hospodářského zájmu 8/8


